

**RESEBERÄTTELSE****Namn**

Emelie Zhao

År och termin för utbyte

HT19

Utbytesuniversitet

University of Texas at Austin

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Fantastisk collegeupplevelse i Austin, Texas

Om du i denna stund läser reseberättelser och just nu, precis som jag för ett år sen, kontemplerar över att åka till The University of Texas at Austin på utbyte, så avundas jag dig. Jag hade ingen aning vad jag gav mig in på men hade den bästa tiden i mitt liv.

Innan avresa

Under andra året på KTH kände jag mig trött på Stockholm och behövde ett miljöombyte. Min kusin studerar i USA och att få spendera tiden på ett autentiskt, amerikanskt college har varit min dröm sedan barnsben. Under min ansökningsperiod var jag länge inne på ett college på antingen öst- eller västkusten men bestämde mig till slut, efter många rekommendationer, för The University of Texas at Austin. Personligen visste jag vid den tiden inte mer om Texas än det som setts på vilda västern-filmer, dvs. att folk stampar runt i cowboy-boots och hattar till countrymusik (vilket de gör, men inte på det sättet ni tror, eller jag trodde...!). Att få denna fantastiska upplevelse är väldigt smidigt tack vare KTH. Vaccinationer och all nödvändig information om visum kom på mail från värduniversitetet. Inga extra språkcertifikat såsom TOEFL-resultat behövdes heller.

Ankomst

Jag befann mig på plats i princip dagen innan kursregistrering, en vecka innan den nya terminen tog fart, vilket även var sista tiden på en två-veckor lång internationell mottagning anordnad av universitetet. Ett hett tips är att om möjligt för dig, ta tiden att gå på hela mottagningen. Du lär känna många utbytestuderanter från hela världen över samtidigt som du lär känna Austin som stad, vilket kan kännas extra värdefullt i början när du kastas in i en främmande miljö. Däremot, om du som jag av någon anledning inte kan närvara, frukta icke! Någoting unikt med södra USA är deras "southern hospitality", något som verkligen genomsyrar hela Texas. Alla du möter, även främlingar, kommer behandla dig som en vän. Var inte rädd för att fråga om hjälp!

Universitetet och studierna

The University of Texas at Austin är flaggskeppet i statens University of Texas System, som totalt består av 9 akademiska universitet. Universitetet är enormt stort, 51 000+ studenter går här! Allt ligger inom "gångavstånd", men att gå från ena sidan till den andra kan ta över en timme. Någoting som kan vara av intresse är att skolan har ett stort gym inkluderat två utomhuspooler, en inomhuspool och en bubbelpool – helt gratis för alla studenter!

Någoting unikt med UT-skolorna är den starka skolandan som genomsyrar campus. Campus är alltid livligt. Universitetets maskot är en Texas Longhorn, färgen är burnt orange och året om engagerar sig hela Austin (inte bara studenterna!) i universitetssporterna som sker – amerikansk och volleyboll fotboll på hösten, basket på våren mfl. Universitetets amerikanska fotbollsarena, Darrell K Royal–Texas Memorial Stadium, är en av världens största arenor där 100 000+ Longhorn förväntansfulla fans samlas för att se matcherna.



Studierna ansåg jag lättare gentemot KTH. De har många fler kontinuerliga läxor/inlämningar samt midterms, men detta kan jämföras mot att tentan på KTH istället har delats upp i tre deltentor under terminens gång. Majoriteten av mina kurser hade även kryssfråge-upplägg på sina tentor. Om du skulle behöva hjälp med dina studier så erbjuds du personlig tutoring inom ett flertal populära kurser helt gratis – bara att ansöka! Många professorer har även Teaching Assistants (TAs) som svarar på alla frågor angående kursinnehåll. Om du, som jag, hamnar upp i en kurs utan vare sig tutors eller TAs men fortfarande behöver hjälp, var inte rädd att ta kontakt med professorn! Det är väldigt vanligt på universitetet att ha en bra personlig relation med sin professor. Min professor i Operations Research Models erbjöd sig att hjälpa mig personligen med mina inlämningar när jag berättade för honom att jag hade det svårt. Alla professorer jag stött på har varit otroligt snälla och hjälpsamma.

Ekonomi

Det finns en del obligatoriska kostnader på värduniversitetets håll, bl.a. en försäkring på ungefär 11 000 kr. Var även beredd på att betala lite för eventuella medicinska intyg och tester som behövs för visum (men detta gäller för nästan samtliga utbytesdestinationer, inte endast för USA). För att hjälpa ekonomin på traven går det att ta extralån i syfte med utbytesstudier genom CSN, utöver det vanliga lånet,. Ansök om det för att vara på den säkra sidan – oväntade kostnader uppstår alltid! Vidare erbjuder ITM-skolan erbjuder ett stipendium på 6000 kr till samtliga förstagångsresenärer till USA.

Det finns ingen studentkår med motsvarandes kåravgift för THS-medlemskap i USA, men å andra sidan erbjuder universitetet hundratals olika studentorganisationer (mer om detta senare). Dessa är en stor del av USAs collegeliv och om du vill ha hela collegeupplevelsen så är det bra att ha i åtanke att välkända/prestigefyllda organisationer kan kosta en redig slant att gå med i. Självklart finns det även organisationer som är helt gratis att vara med i.

Fritid och sociala aktiviteter

Mitt största tips är att söka dig till universitetets s.k. *social organisations!* Om du längtar efter att uppleva sådant collegeliv som du ser på film så får du INTE missa detta. Dessa organisationer är slutna men umgås ofta med varandra sinsemellan, vilket innebär att du som medlem har full access till det sociala livet på campus. Tyvärr så är det endast en bråkdel av alla internationella studenter som söker sig till dessa. Av alla reseberättelser jag läst/all info jag fått från internationella studenter har ingen ens nämnt dessa, trots att närvaron från dessa organisationer är omöjliga att missa på campus.

Det tre populäraste typerna är fraternities (all-male, ex. Fiji), sororities (all-female, ex. ZTA) och spirit groups (kan vara både all-male, all-female eller co-ed, ex. Tejas). Dessa organisationer fokuserar mycket på de sociala delarna. En spirit group fungerar precis som en fraternity/sorority förutom att de oftast har lägre medlemsavgifter. Samtliga organisationer håller någon typ av rekryteringsprocess som brukar pågå sporadiskt i ungefär en månad i början av varje termin. I början av varje termin brukar de stå och locka intressenter överallt på campus – det är omöjligt att missa. Processerna är oftast tidskrävande med hög konkurrens, så mitt tips är att fokusera på några få som du verkligen känner tilltalar dig. Förutom dessa finns det en drös religiösa organisationer, business-organisationer eller sådana som fokuserar på specifika sporter såsom dans eller tennis.

Jag var med i en spirit group som heter Absolute Texas (AT), universitetets primary co-ed spirit organisation med 150+ aktiva medlemmar. Jag råkade av en slump hamna i rekryteringsprocessen men insåg ganska snart att detta var precis vad jag ville få ut av mitt utbyte. Tack vare AT fick jag se och uppleva mer än vad jag nånsin tänkte att jag skulle och dess medlemmar blev verkligen min extrafamilj. *SÖK!* Det kan verka tröttsamt och tidskrävande i början men alla dörrar detta öppnar gör det värt det tusen gånger om.



Jag bodde även på co-op, ett s.k. cooperative housing (mer om detta i avsnittet *Boende*) vid namn Pearl Street Co-op. Jag älskade boendet och har det att tacka för att ha maximerat min upplevelse i USA. Varför? Jo, för att du får en salig blandning av amerikaner och internationella studenter i samma hus. De flesta sitter i samma sits som du och söker nya vänner – att bo med någon gör det även så mycket lättare att skapa djupa relationer. Pearl Street Co-op är även ett av de mer fartfyllda co-open med fester, bandkvällar och Thursdays downtown. Detta boende gav mig många nära vänner under min tid i Austin och under Thanksgiving åkte även ett gäng till Mexiko samt Kuba tillsammans!

Boende

Universitet har tyvärr inga boenden att erbjuda men att få boende i Austin är verkligen inte alls krångligt. Jag bodde som innan nämnt på ett s.k. co-op vid namn Pearl Street Co-op, via föreningen College Houses. Hett tips är att söka så tidigt som möjligt, dvs. direkt efter antagningsbeskedet fastställts, då antalet platser är begränsat.

Lite övergripande om College Houses så är det en förening med en handfull olika co-ops, någonting för alla personlighetstyper. Föreningens co-op är relativt stora – 100+ människor bor där och boendet är i princip ett enskilt/delat rum med gemensamma ytor. Samtliga co-ops ligger inom gångavstånd till campus. I boendekontraktet ingår alla utilities, 17 måltider (lunch/middag/midnight snacks), obegränsat med mat för egen användning samt 4 h obligatorisk labor. Labor kan vara allt ifrån brunchlagning till glödlampsutbytning, men det är inte alls så jobbigt som det låter! Mina labor-timmar gav mig nära vänskaper i boendet som jag annars

antagligen inte haft. Lite mer specifikt om Pearl Street Co-op: jag betalade ungefär \$3900 för ett single room hela terminen ut, vilket jag ansåg rimligt då samtliga måltider ingick. Pearl är däremot ett av de dyrare co-open pga popularitet, så billigare boende med samma upplägg går definitivt att hitta!



Vilket co-op är för dig, då? Pearl Street Co-op tillsammans med 21 Street Co-op utgör ett mer fartfyllt boende med stora husfester, Thursdays downtown och allmänt en väldigt laid-back attityd. Söker du någonting lugnare, kolla in Taos Co-op eller Halstead Co-op. Halstead är snäppet billigare än övriga co-ops. Det finns även en annan organisation vid namn ICC som har mindre co-ops, men utifrån berättelser samt egen upplevelse så skulle jag rekommendera att i första hand söka sig till College Houses.

Kurser

Jag valde mina kurser utifrån vad jag kunde tillgodoräkna på KTH. Tillgängliga kurser hittas enkelt på universitetets hemsida. Tillgodoräknande kan fastställas genom att maila kursansvarig med kort kursbeskrivning på eventuella alternativ. Mina kurser uppgick totalt till 12 credits = 30 HP.

- *FIN320F Foundations of Finance* (tillgodoräknar ME1311 Finansiering): professor Heidi Toprac, som föreläser denna kurs, är den bästa föreläsare jag nånsin sett – hon är fantastisk! Denna kurs ges via McCombs och kräver vissa prerequisites för att kunna delta i, men har du läst någon enstaka ekonomikurs innehållandes T-konton på KTH så kan detta fixas enkelt genom att gå till McCombs studievägledning och visa upp ditt registreringsintyg.
- *ME366L Operations Research Models* (tillgodoräknar SF2863 Systemteknik): detta var den svåraste kursen jag läste under terminen, men väldigt lärorik. Professor Ilyas Iyoob är så inspirerande – han har jobbat med toppfirmor lärde oss implementera kunskaper lärda på verklighetsförankrade problem. Jag tyckte även mycket om kursupplägget – hälften av kursen var projektbaserat och i slutet av kursen bjöd professor Iyoob in flera företagsrepresentanter för feedback.
- *ECO304K Intro to Microeconomics* (tillgodoräknar ME1310 Nationalekonomi för I, mikro): denna kurs motsvarande 6HP men tillgodoräknades endast för 3HP. Mycket läxor men väldigt relativt enkel kurs.
- *ECO304L Intro to Macroeconomics* (tillgodoräknar ME1310 Nationalekonomi för I, makro): denna kurs motsvarande 6HP men tillgodoräknades endast för 3HP. Även denna mycket läxor men väldigt enkel kurs. Någonting som är värt att nämna är att föreläsaren var extremt passionerad – jag kände att denna kurs genuint gjorde mig mer allmänbildad tack vare honom!

Slutligen vill jag även nämna att McCombs är ett av världens bästa businessuniversitet och jag gick förutom på finansieringskursen även på en del föreläsningar inom accounting. Någonting unikt var hur duktiga alla föreläsare var och hur inspirerad jag blev av att lyssna på dem. Om du har möjlighet, ta tillfället i akt att läsa åtminstone en kurs från denna skola – det är värt det!

Austin som stad

Austin är en extremt coolt stad – inte bara är det en av USAs största fintech-hubs, utan också livemusikens huvudstad. Forbes röstade nyligen fram Austin som den bästa staden i USA att leva i (2019). Det jag tror är så

unikt med just Austin, är att hur många nya företag som än slår rot i det s.k. Silicon Hills, så finns det en liten slogan som människorna lever utefter: *Keep Austin Weird*. Det finns en quirky vibe som genomsyrar hela staden. Detta tillsammans med deras southern hospitality skapar ett samhälle som är det mest öppna och accepterande som jag nånsin upplevt. Texans älskar även deras traditioner och ser till att aldrig glömma rötterna. På stadens gator blandas kostymer och slipsar med flanell och cowboyboots, men någonting som däremot saknas är sneda blickar. Du kan dansa two-step till ett liveband på en Chicken Shit Bingo-pub (vilket är precis vad det låter som) och gå på välgörenhetsgalor i penthouses, allt på samma kväll. Här har du alla förutsättningar för att vara den bästa versionen av dig själv till 100%.



Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du läser detta och kontemplerar över att åka på utbyte eller ej, så vädjar jag dig att ta steget. Du kommer få ta del av nya kulturer och nya upplevelser i en ny miljö – oavsett var du hamnar så kommer det bli ett fantastiskt äventyr där du som person växer och utvecklas.

Mer specifikt till USA så finns det sammanfattningsvis finns det två faktorer som gjorde mitt utbyte till den mest fantastiska resan: att få vara en medlem i AT och att bo på Pearl Street Co-op. Mina två största rekommendationer är därmed, återigen: sök till en organisation och sök till att bo på co-op! Detta kommer att slänga dig mitt i allt som Amerika har att erbjuda och ge dig fler vänner än du nånsin kunnat ana.

Slutligen – ditt utbyte ska handla om DIG och ingen annan! Vad du än bestämmer dig för så är jag övertygad om att du kommer ha en fantastisk tid. Jag, precis som säkerligen alla andra, var väldigt nervös i början och hade stunder då det kändes ensamt, men låt det inte ta över. Allt löser sig med tiden!

Om du har några som helst frågor eller funderingar så är du varmt välkommen att höra av dig till mig på emeliezhao@gmail.com.

STORT LYCKA TILL!

Emelie Zhao